

3 kwietnia 2017



Uroczystości w Jeleńcu

W miejscu stoczony przed 73 lata bitwy partyzantów Antoniego Hedy „Szarego”, w Jeleńcu koło Ostrowca Świętokrzyskiego, odbyły się w niedzielę uroczystości patriotyczne. Wzięli w nich udział przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Arkadiusz Bąk, wiceprzewodniczący Grigor Szaginian, prezes Zarządu Okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Kielcach i członek Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych w Kielcach, Zbigniew Milcarek.

- Bycie przewodniczącym Sejmiku daje czasem szczególny honor, by powiedzieć kilka słów w imieniu wszystkich samorządowców naszej ziemi, którzy tu się zbrali - powiedział przy pomniku upamiętniającym bitwę oddziału „Szarego”, **Arkadiusz Bąk**. - Nie będziemy państwu mówić, jak ważne są bitwy, w których walczyliście. Wy to doskonale wiecie.

Chcemy państwu powiedzieć jedno krótkie, ale bardzo głębokie, polskie słowo: Dziękujemy. Dziękujemy za to, że dzisiaj spotykamy się pod biało-czerwonym sztandarem. A do wszystkich gości, szczególnie was, młodzi ludzie ubrani w mundury, kultywujący piękną polską tradycję, również mamy jedno krótkie słowo: Zasłużmy na to! Cześć i chwała bohaterom!

Uroczystości zaczęły się od nabożeństwa, które odbyło się w kościele pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego na Gutwinie. Ksiądz proboszcz Piotr Zwoliński podczas kazania przypomniał, że naszym obowiązkiem jest pamięć o tych, którzy walczyli i narażali swoje życie.

Do Jeleńca uczestnicy uroczystości udali się autokarami i samochodami. W lesie, na polanie, ksiądz pułkownik Jan Mikos odmówił modlitwę w intencji poległych, pomordowanych i zmarłych żołnierzy Armii Krajowej. Następnie prezes Koła „Ponury” Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Ostrowcu Świętokrzyskim, Kazimierz Kocowski przypomniał okoliczności zdarzenia w Jeleńcu i brawurową, zwycięską bitwę stoczoną z Niemcami.

Głos zabierali przybyli parlamentarzyści, samorządowcy. Ze wzruszeniem wspominała wybitnego dowódcę jego córka, Teresa Heda-Snopkiewicz. Uczestnicy uroczystości złożyli wieńce przed partyzanckim pomnikiem.



